T.T. — CR., most. de Vairão, m. 2, n.° 19. Or. car.

In Dei nomine. Ego Elvira Gunsalviz, Orraca Gunsalviz, Ramirus Gunsal- 
viz, Gunsalvus Gunsalvis in Domino Deo eterne salute, amen. Placuit nobis per 
bona pacis et voluntas ut faceremus tibi Laurentius Fernandiz kartam vendicionis 
et firmittatis de hereditate nostra propria que abemus in Covelas, subtus mons Curu- 
geira territorio Brachara discurrentes aquas Pontellias. Damus tibi ipsa hereditate 
pernominata tercia de illo casale de Covelas, nostros quiniones integros intus et 
foris per suis locis et terminis antiquis, per ubi illam potueritis invenire et aprestitum
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hominis est, pro que accepimus de tibi precium XI.m morabitinos tantum nobis 
et te bene complacuit et de precio non remansit pro dare in debito. Habeas tu 
illa firmiter et omnisa posteritas tua juri quieto temporibus seculorum. Sed si quis 
tamen, quod fieri non credimus, et aliquis homo venerit vel venerimus tam propinquis 
quam extraneis qui hunc factum nostrum inrumpere temptauerit et nos in concilio 
deuendicare non potuerimus quomodo pariamus uobis ipsa hereditate duplata uel 
quantum fuerit meliorata et insuper D.os solidos. Facta karta uendicionis et fir
mitatis notum diem quod erit XVII.mo Kalendas December Era M.a CC.a XX.a.

Ego Elvira Gunsaluiz, Orraca Gunsaluiz, Ramirus Gunsaluiz, Gunsaluus 
Gunsaluiz tibi Laurencius Fernandiz in hac karta manus nostras roboramus.

Pro testibus: Petrus ts., Pelagius ts., Suerius ts.
Iohannes presbiter qui notuit.

8

1183 Abril — Elvira Uzbertiz vende a Lourenço Fernandes a oitava parte de três
casais que possui em Canelas.

T.T. — CR., most. de Vairão, m. 2, n.° 21. Or. car.

In Dei nomine. Hec est carta uenditionis et firmitudinis quam iussi facere 
ego Elvira Uzbertiz tibi Laurencio Fernandiz de quanto habeo in villa de Canelas, 
scilicet octaua de tribus casalibus. Vendidi et concessi tibi quantum ibi habeo 
pro precio quod a te accepi, scilicet duos morabetinos et medio quia tantum mihi 
et tibi bene complacuit et de precio apud te nichil remansit in debitum. Habeas tu 
quantum ego ibi habeo per illud melius invenire potueris firmiter et omnis posteritas 
tua post te in perpetuum. Et si ego vel aliquis venerit qui hoc meum factum irrum
pere voluerit pro sola temptatione quantum inquisierit tantum vobis in duplum 
componat et quantum fuerit ibi melioratum et insuper ducentos solidos. Facta 
carta mense Aprilis Era M.a CC.a XXa I.a.

Ego supra dicta que hanc cartam facere iussi propria manu roboravi et hoc 
sig + num feci.

Testes sunt qui adfuerunt: Petrus ts., Pelagius ts., Suarius ts.
P. notuit.

9

1193 Maio 16 — D. Goldregodo e sua filha Ausenda Afonso vendem a Lourenço Fer- 
nandes a herdade que têm em S. João e S. Paio de Bastuço ( c. Barcelos).

T.T. — CR., most. de Vairão, m. 2, n.° 27, doc. a. Or. car.

In Dei nomine. Ego domna Goldregodo et filia mea Osinda Affonso in Domino 
Deo eterne salute, amen. Placuit nobis per bona pacis et voluntas ut facimus tibi 
Laurencius Fernandi karta vendicionis et firmitatis de hereditate nostra propria que

No texto: hominis.
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abemus in villa Bastuziu subtus mons Bastuziu territorio Bracharense discurrentes 
aquas a Ribulo Covo. Damus tibi ipsa hereditate quanta ibi abemus de mea ganantia 
sive de meo filio qui est mortuo sive hereditates laiquales quam ecclesiasticas in 
Sancto Johanne et in Sancto Pelagio intus et foris per suis < locis > et terminis anti
quis per ubi illa potueris invenire et aprestitum hominis est, pro que accepimus de tibi 
precium XXVII morabitinos novos et pro robora uno janctar de vita tantum nobis 
et te bene complacuit et de precio non remansit in debitum pro dare. Habeatis 
vos illa firmiter et omnis posteritas tua juri quieto temporibus seculorum. Sed si 
quis tamen quod fieri non credimus et aliquis homo venerit vel venerimus tam pro
pinquis quam extraneis qui hunc factum nostrum inrumpere temptaverit et nos 
in concilio devindicare non potuerimus quomodo pariamus tibi ipsa hereditate duplata 
vel quantum fuerit meliorata in simili tali loco in ipso continuo et insuper D.os 
modios et judicato. Facta karta vendicionis et firmitatis die quod erit XVII Kalen- 
das Junii Era M.a CC.a XXXa Ia. Ego domna Goldregodo et filia mea Osinda 
Affonso tibi Laurencius Fernandi in hac karta manus nostras robor—amus.

Pro testibus: Petrus ts., Suerius ts., Gunsalvus ts.
Johannes notuit.

10

1193 Maio 16 — Teresa Peres vende a Lourenço Fernandes a parte que tem em S. João
e S. Paio de Bastuço (c. Barcelos).

T.T. — CR., most. de Vairão, m. 2, n.° 27, doc. b. Or. car.

In Dei nomine. Ego Tarasia Petriz in Domino Deo eterne salute, amen. 
Placui mihi per bona pacis et voluntas ut facio tibi Laurencius Fernandiz karta 
vendicionis et firmitatis de hereditate mea propria quam habeo in villa Bastuziu 
subtus mons Bastuziu territorio Bracharense discurrentes aquas a Ribulo Covo. 
Do tibi ipsa hereditate meo quinione integro quanta habeo vel debeo abere sive in 
laichale quam in ecclesias de Sancto Johanne et de Sancto Pelagio intus et foris per 
suis locis et terminis antiquis per ubi illam potueris invenire et aprestitum hominis 
est, pro que accepi de tibi precio VI morabitinos cum sua robora, tantum mihi 
et tibi bene complacui et de precio non remansit in debitum pro dare. Habeas tu 
illa firmiter et omnis posteritas tua juri quieto temporibus seculorum. Sed si quis 
tamen quod fieri non credimus et aliquis homo venerit vel venero tam propinquis 
quam extraneis qui hunc factum meum inrumpere temptaverit et ego in concilio 
devindicare non potuero quomodo pariam tibi ipsa hereditate duplata vel quantum 
fuerit meliorata in simili tali loco in ipso continuo et insuper C modios et judicato. 
Facta karta vendicionis et firmitatis die quod erit XVII Kalendas Junii Era M.a CC.a 
XXX.a I.a. Ego Tarasia Petriz tibi Laurencius Fernandiz in hac karta manus meas 
robor—o.